তিনি চট্টগ্রাম মুদ্রাক্ষর সমিতির প্রতিষ্ঠাতা সেক্রেটারি, চুনতি হাকিমিয়া আলীয়া মাদ্রাসায় প্রায় অর্ধশত বৎসর যাবৎ পরিচালনা পরিষদ এর সদস্য, চুনতি সীরাতে (সঃ) মাহফিল-এ ১৯৭৩ হতে ২০০৭ সন পর্যন্ত পরিবেশন ও অর্থ বিভাগে সুনামের সাথে দায়িত্ব পালন করেন।

আরবী, ফার্সী, উর্দু, ইংরেজী, তফসীর, হাদীস, ফিকাহ, নাহ্ মানতিক সহ সর্ব বিষয়ে তার জ্ঞান ছিল অসাধারণ। আজীবন সামাজিকতায় জড়িত এ মহাপ্রয়াণ ২০০৭ সনে ৭ অক্টোবর, ২৪ রমজান ১৪২৮, ২২ আশ্বিন ১৪১৪, রোববার ভোর ৪-১০ মিনিটে মেহেদীবাগস্থ ন্যাশনাল হাসপাতাল লি. এ হৃদক্রিয়া বন্ধ হয়ে শেষ নিশ্বাস ত্যাগ করেন। একই দিন বাদ আসর চুনতী সীরাতে (স.) ময়দানে তারই গুস্তাদ আলহাজ্ব হযরত মৌলানা আবদুর রশিদ সাহেবের ইমামতিতে জানাজা শেষে চুনতীর ঐতিহ্যবাহী কবরস্থানে সমাহিত করা হয়।